2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2018

     № 44
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление главы города Нефтеюганска
от 04.08.2017 № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска»
В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 29.06.2018                  № 53-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:
1.Внести изменение в постановление главы города Нефтеюганска от 04.08.2017 № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Нефтеюганска от 29.08.2017 № 81, от 09.01.2018 № 2), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.7.В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев